modalidade de Cartão Corporativo nº 5591 7275 7000 0002 a ser previamente empenhado nas dotações 

abaixo discriminadas, destinado a cobrir pequenas despesas descritas no Plano de Aplicação em anexo.  

Material de Consumo: 

Dotação: 2019.2150.10.302.0180.1551.33903000.110.506 

Compactada: 201921500112 

Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais); 

Prestação de Serviços: 

Dotação: 2019.2150.10.302.0180.1551.33903900.110.506 

Compactada: 201921500115 

Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

Art. 2°  O adiantamento a ser concedido deverá ser aplicado no prazo de 60 (sessenta) dias,

[...]

Constitui o objeto do presente Termo Aditivo, a supressão de 50% (cinqüenta) por cento 

na carga horária do credenciado, conforme anuência do CREDENCIADO, passando de 40 

(quarenta) horas semanais para 20 (vinte) horas semanais, a partir de 21/02/2019, bem como a 

consequente redução do valor estimado mensal do contrato de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 

para R$ 7.000,00 (sete mil reais) perfazendo para o período restante de 14 (quatorze) dias, o valor 

de R$ 3.266,67 (três mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), passando o 

valor global do contrato a ser de R$ 164.733,34 (cento e sessenta e quatro mil setecentos e trinta e 

três reais e trinta e quatro centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2019. 

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2018 SRP – SAÚDE  

(AVISO DE RESULTADO) 

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na

[...]

tecido tipo tela, com 13 fios, 5 dobras e 8 
camadas, medindo 7,5 x 7,5 cm dobrada, 
isenta de impurezas, com dobras para dentro 
para evitar desfiamentos. Embalada em 
pacote com 05 unidades, com abertura 
asséptica. Com registro ANVISA//MS.

Hemogaze 0,31 1.345.400,00 

Total: R$ 1.453.800,00 (Um milhão quatrocentos e cinquenta e três mil e oitocentos reais) 

 Sutucat Indústria e Comércio de Fios Cirúrgicos Ltda. – CNPJ: 04.550.482/0001-04

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço
 Total 
(R$)

47 1.440 
UND 

FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 3-0, COM 
AGULHA 3,0 CM CILÍNDRICA 3/8” CIRCULAR,

[...]

SEM AGULHA, não absorvível, estéril, diâmetro 2, sem 
agulha, tamanho aproximado de 45 cm. Embalado 
individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado 
em envelope primário de alumínio ou pgc. Com registro 
ANVISA/MS e BPF. 

Sutucat 1,42 880,40 

Total: R$ 134.533,40 (Cento e trinta e quatro mil quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos)

 Ashtamed Com. de Prod. e Equip. Hospitalares Eireli – CNPJ: 07.955.424/0001-59

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço
 Total 
(R$)

30 
324.000 

UND 

DISPOSITIVO INFUSÃO ENDOVENOSA 
PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE

[...]

bacteriológico, gotejador ajustado para 1ml= 20 
gotas; pinça tipo rolete e injetor lateral em Y com 
membrana autovedante; conector luer lock com 
tampa protetora. Embalado individualmente, com 
abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS.

Total: R$ 494.736,00 (Quatrocentos e noventa e quatro mil setecentos e trinta e seis reais) 

 Medfort Medicamentos e produtos Hospitalares Ltda. Me – CNPJ: 12.407.590/0001-50

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço
 Total 
(R$)

08 1.200 
UND 

AGULHA DESCARTÁVEL RAQUI-SPINAL 25 
G X 3", para anestesia, descartável, material estéril,